


SMLOUVA O DÍLO 
Č. 450/OD/2021

„RUČNÍ ČIŠŤĚNÍ KOMUNIKACÍ NA ÚZEMÍ STATUTÁRNÍHO MĚSTA TEPLICE“

1. Smluvní strany

STATUTÁRNÍ MĚSTO TEPLICE
zastoupeno na základě vnitřních předpisůBc. Ivanou Müllerovou,
vedoucí odboru dopravy Magistrátu města Teplice      

  
se sídlem:       nám. Svobody 2, 415 95 Teplice
IČ:          002 66 621
DIČ:        CZ 002 66 621
Zástupci ve věcech:
a) smluvních:
Bc. Ivana Müllerová,
vedoucí odboru dopravy Magistrátu města Teplice
E-mail/telefon:     
b) pro věcná jednání:
Iva Smetáková
odborný pracovník odboru dopravy Magistrátu města Teplice
E-mail/telefon:  

Bankovní spojení:      

na straně jedné – dále jen objednatel

a

Marius Pedersen a.s.  
Sídlo:    Průběžná 1940/3, 500 09 Hrade Králové 
Zastoupený:    
Kontaktní osoba ve věcech smluvních:  
Kontaktní osoba ve věcech technických:  

 

IČ: 42194920 
DIČ: CZ42194920 
Bankovní spojení:  
Ćíslo účtu:   
Telefon: 
E-mail:

Registrace: u KS v Hradci Králové, oddíl C, vložka 389 

na straně druhé – dále jen zhotovitel 





 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                               


 

 

2. Předmět a místo plnění smlouvy                                                                                                                                      
2.1. Předmětem této smlouvy je poskytování služby označené jako „Ruční čištění komunikací na 

území statutárního města Teplice“. Předmětem plnění ze strany Zhotovitele je provádění 
ručního čištění komunikací v rozsahu dle přiloženého seznamu. Výslovně se sjednává, že se jedná 
o provádění služby nad rozsah již uzavřené rámcové dohody č. 02/OD/2020. Zhotovitel se 
zavazuje provádět  ruční čištění zpevněných ploch, chodníků, schodů, betonových  struh apod.,  
jež nejsou zahrnuty do harmonogramu čištění komunikací dle rámcové  dohody  č. 02/OD/2020 na 
území statutárního města Teplice (k.ú. Hudcov, k.ú. Teplice, k.ú. Teplice – Trnovany, k.ú. Teplice – 
Řetenice, k.ú. Prosetice, k.ú. Nová Ves), dále jen „Dílo“. 

2.2. Zhotovitel se zavazuje, že služby budou poskytovány v jednom okamžiku maximálně 4 pracovníky 
zhotovitele. 

2.3. Zhotovitel se zavazuje provádět dílo tak, aby po předání díla (jednotlivého úseku) bylo vyčištěné 
plochy možno bezpečně užívat. Rozsah plnění zhotovitele je dán aktuálními měsíčními 
harmonogramy prací s upřesňujícími pokyny, které budou průběžně doplňovány. Přílohou této 
smlouvy je cenová nabídka číslo 55-2021.  Obě strany prohlašují za nesporné, že je jim přesně 
znám rozsah sjednaných prací a způsob jejich provádění, a že o tomto není mezi nimi 
pochybností. Kromě vlastního provedení prací je neoddělitelnou součástí předmětu plnění a 
sjednané ceny díla i přeprava pracovníků a potřebného nářadí, vybavení pracovníků ochrannými 
pomůckami a potřebným nářadím, které budou dodány zhotovitelem a veškeré ostatní náklady 
potřebné ke zhotovení (provádění) díla.

2.4. Služba bude prováděna v době od 7,00 do 13,00 hodin v pracovní dny.

2.5. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli cenu za dílo vypočtenou dle hodinové sazby na jednoho 
pracovníka.

2.6. V případě nevhodných klimatických podmínek znemožňujících provádění díla (okolní teplota pod 
0°C, silný vítr, déšť, sníh), bude smluvními stranami sjednána dohoda o náhradním čase (době) 
plnění pro jednotlivé plochy. 

2.7. Místo plnění: Teplice, dle harmonogramu a přílohy této smlouvy.



3. Termín plnění smlouvy
3.1. Tato smlouva se uzavírá na období poskytování služby v termínu od 01.11.2021 do 25.11.2021.

3.2. K předání díla (jednotlivých služeb) dojde vždy po vzájemné dohodě stran dle harmonogramu 
provádění prací, který bude stranami sjednán. 

3.3. Dílo se považuje za řádně splněné dnem jeho písemného předání s přiloženou fotodokumentací. 
Zápis o předání a převzetí bude potvrzen oprávněnými zástupci obou smluvních stran, kterými 
jsou osoby uvedené dále ve smlouvě.

3.4. Zhotovitel není v prodlení s plněním svého závazku a neodpovídá za škody způsobené v důsledku 
okolností neležících na jeho straně, a to zejménavyšší mocí (výbuch, požár, povodeň, sesuv půdy 
a jiné živelné pohromy, válka apod.). V těchto případech dohodnou smluvní strany vhodná 
opatření k odstranění uvedených skutečností nebo jejich následků a vyžaduje-li to situace, 
dohodnou i změnu termínu plnění. 

 

4. Cena díla a fakturace
4.1. Cena za dílo bude stanovena podle jednotkového ceníku, když za měrnou jednotku je 

považováno poskytování služby jedním člověkem po jednu hodinu a hodinová sazba takto 
sjednaná činí 290,- Kč bez DPH, 350,90 Kč včetně DPH ve výši 21%. Při změně sazby DPH 
bude použita sazba DPH platná v den poskytnutí zdanitelného plnění. Smluvní jednotková cena 
je platná po celou dobu plnění této smlouvy jako konečná. Strany prohlašují za nesporné, že 
v ceně jsou zahrnuty rovněž přeprava pracovníků a drobného nářadí, vybavení pracovníků 
ochrannými pracovními pomůckami a potřebným nářadím, které budou dodány zhotovitelem a 
veškeré ostatní náklady potřebné ke zhotovení díla.





 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                               


Náklady na odvoz a likvidaci odpadů nejsou zahrnuty v ceně díla a jsou vymezeny cenově 
v nabídce zhotovitele č. 55-2021. Tyto náklady budou účtovány zvlášť mimo vyúčtování 
služeb dle této smlouvy.

4.2. Pokud nebudou provedeny některé práce a výkony, které jsou sjednány v rámci rozsahu plnění 
zhotovitele, bude cena prací neprovedených oceněna v souladu s principy ocenění použitými pro 
stanovení smluvní ceny v cenové nabídce nebo jinou dohodou smluvních stran.

4.3. Objednatel uhradí zhotoviteli cenu díla na základě účetního a daňového dokladu ("faktura") 
vystaveného zhotovitelem za uplynulý kalendářní měsíc, převodním příkazem na účet zhotovitele. 
Splatnost faktury zhotovitele je 14 dnů od data doručení faktury objednateli. V pochybnostech se 
má za to, že faktura byla objednateli doručena třetí pracovní den po odeslání doporučeným 
dopisem na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy.  Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti 
dle předpisů o účetnictví a dle daňových předpisů. V případě, že faktura nebude obsahovat 
potřebné náležitosti nebo bude obsahovat chybné či neúplné údaje, je objednatel oprávněn ji vrátit 
zhotoviteli k opravě či doplnění. Po vrácení faktury nové či opravené počíná běžet nová lhůta 
splatnosti.

4.4. Fakturace proběhne dle vzájemně podepsaného soupisu provedených prací.

4.5. Objednatel i zhotovitel prohlašují, že s takto určenou cenou díla a platebními podmínkami 
souhlasí. Objednatel prohlašuje, že má dostatečné prostředky na úhradu smluvní ceny díla a 
zavazuje se zaplatit sjednanou cenu díla včetně DPH včas a řádným způsobem v souladu s 
uvedenými podmínkami.

4.6. Vady díla je povinen reklamovat Objednatel bez zbytečného odkladu po jejich zjištění a to formou 
elektronické zprávy na emailovou adresu: , spolu s popisem 
vady. Zhotovitel je povinen po obdržení reklamace vadu odstranit bez zbytečného odkladu, 
nejpozději však v následující pracovní den. 



5. Smluvní pokuty, sankce
5.1. Pro případ prodlení zhotovitele s poskytnutím jednotlivé služby v celém rozsahu dle sjednaného 

harmonogramu nebo pokud je v prodlení s odstraněním vad ve lhůtách dohodnutých v zápise o 
odevzdání a převzetí díla nebo v zápise o projednání reklamace, či v termínu sjednaném v této 
smlouvě, se zhotovitel zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši  1.500 Kč (slovy 
jedentisícpětset korun českých) za každý započatý den prodlení.

5.2. Právo objednatele na úhradu smluvní pokuty není podmíněno vznikem škody na jeho straně 
a zaplacením smluvní pokuty není dotčen ani nárok objednatele na náhradu škody.

5.3. Pro případ prodlení s placením faktury se sjednává, že je povinen objednatel zaplatit zhotoviteli 
úroky z prodlení v zákonné výši dle občanského zákoníku.



6. Základní povinnosti zhotovitele
6.1. Zhotovitel je povinen dodržovat zásady ochrany zdraví a bezpečnosti při práci a ekologické zásady 

(ochrana životního prostředí) ve smyslu platných předpisů. Dále je zhotovitel povinen neobtěžovat 
nad míru přiměřenou poměrům obyvatele okolních objektů nadměrným hlukem, prachem, 
popílkem, pevnými a tekutými odpady a jinými imisemi. 

6.2. Vznikne-li v průběhu provádění díla potřeba provedení víceprací, je zhotovitel povinen neprodleně 
písemně na tyto skutečnosti objednatele upozornit.

6.3. Zhotovitel je povinen při provádění prací neprodleně upozornit objednatele na zřejmou nevhodnost 
věcí či pokynů převzatých od objednatele k provádění prací.

6.4. Zhotovitel je povinen umožnit oprávněným osobám objednatele kontrolu provádění díla.

6.5. Zjistí-li zhotovitel při provádění díla podstatné překážky, týkající se provádění díla, které 
znemožňují provedení díla řádně nebo včas, je povinen toto oznámit objednateli spolu s návrhem 
na technické řešení. Do dosažení dohody o řešení je zhotovitel oprávněn provádění díla přerušit.

6.6. V případě oprávněného odstoupení zhotovitele od smlouvy není tento oprávněn uplatňovat 
náhradu ušlého zisku.

6.7. Zhotovitel je povinen provádět pravidelně soupis provedených prací a předávat jej dle dohody se 
Zhotovitelem k odsouhlasení Objednatelem jmenované oprávněné osobě.





 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                               


 

7. Základní povinnosti objednatele
7.1. Objednatel se zavazuje převzít na výzvu zhotovitele bez zbytečného odkladu dílo řádně 

dokončené v dohodnutém rozsahu, případně v rozsahu dle objednatelem odsouhlasených změn a 
v souladu s ostatním ujednáním této smlouvy.

7.2. Objednatel se zavazuje poskytnout při provádění díla zhotoviteli na jeho výzvu potřebnou 
součinnost, kterou po něm lze spravedlivě požadovat.



8. Závěrečná ustanovení
8.1.        Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Účinnosti smlouva 

nabude dnem jejího zveřejnění v Registru smluv.

8.2.        Tato smlouva se vyhotovuje v pěti stejnopisech s platností originálu, po třech výtiscích pro 
objednatele a dvou výtiscích pro zhotovitele.

8.3.        Skutečnosti výslovně neupravené touto smlouvou se řídí obecně závaznými právními předpisy, 
zejména dle občanského zákoníku v platném znění.

8.4.       Smluvní strany se zavazují zasílat veškeré písemnosti na adresu uvedenou v záhlaví smlouvy. Pro 
účely doručování se považují v pochybnostech písemnosti za doručené třetím pracovním dnem po 
doručení oznámení o uložení zásilky u provozovatele poštovních služeb. Písemnost se považuje 
za doručenou i v případě, že se již druhá smluvní strana na adrese uvedené v záhlaví této smlouvy 
nezdržuje, nebo když změnila sídlo či místo podnikání, ale neoznámila druhé smluvní straně 
písemně takovou změnu adresy pro doručování písemností a v případě, že doručení písemnosti 
jakkoliv jinak zmařila. 

8.5.        Změny nebo doplňky této Smlouvy a uvedených příloh mohou být provedeny pouze písemným 
dodatkem podepsaným oprávněnými zástupci obou stran.

8.6.        Zhotovitel prohlašuje, že má uzavřenu pojistnou smlouvu odpovědnosti za škody způsobené při 
provozní činnosti, která pokrývá rizika spojená se škodami všeho druhu, způsobenými na majetku 
objednatele i třetích osob, na zdraví úrazem, požárem, výbuchem, vodou nebo krádeží, přičemž 
tato smlouva pokrývá i odpovědnost za škodu na okolních objektech.

8.7.        Všechny informace uvedené ve smlouvě jsou považovány za veřejné a podléhají zveřejnění dle 
obecně závazných předpisů, stejně tak jako smlouva samotná.

 
 
 
 
 
Za objednatele:              Za zhotovitele:

 
 

 
...............................................                                   .................................................

 
        Bc. Ivana Müllerová                           
     vedoucí odboru dopravy                oblastní manažer                                                
 
 
 
 
 
 
Smlouva byla uzavřena dne:  1.11.2021  




